
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  88/24  del  13/02/2024 

Oggetto: ANDISU - INIZIATIVA CORSA/CAMMINATA 5KM JUST THE WOMAN I 
AM DEL 3 MARZO 2024: ADESIONE 

 
 

Servizio proponente: 40.5 RESIDENZE FI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 8/23 
DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE  
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE  
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)"; 

 Considerato che in data 29 gennaio 2024 la segreteria ANDISU ha informato i vari Enti 
per il Diritto allo Studio Universitario aderenti all’Associazione, della corsa/camminata di 
5 km che si svolgerà in data 3 marzo 2024 nell’ambito dell’iniziativa denominata “Just 
the Woman I Am”, supportata dall’EDISU Piemonte ed organizzata da CUS Torino con la 
finalità di raccogliere fondi per la ricerca universitaria sulla salute e sul cancro, 
promuovere la prevenzione, i corretti stili di vita, l’inclusione e la parità di genere; 

 Considerato altresì che nella stessa comunicazione, si invitano i vari Enti a partecipare 
con una squadra formata da dipendenti e studenti; 

 Ritenuto che l’iniziativa (cui l’Azienda ha aderito già lo scorso anno) sia meritevole di 
considerazione stante le finalità per le quali è organizzata; 

 Tenuto conto che la quota di iscrizione all’evento, stabilita in Euro 18 per ciascun 
partecipante, comprende: T-shirt dell’evento (fino ad esaurimento); Pettorale 
personalizzato; Welcome Bag (fino ad esaurimento); Diploma di partecipazione 
scaricabile online; Classifica in ordine alfabetico con i tempi di tutti i partecipanti; 

 Ritenuto di offrire agli studenti universitari massimo 100 quote di adesione all’iniziativa 
prenotabili attraverso lo Sportello Studente on line; 

 Dato atto che qualora aderissero 100 studenti la spesa complessiva massima presunta, 
a carico di questa Azienda e di cui alla presente determinazione, sarebbe pari ad € 
1.800,00 e che la stessa trova copertura finanziaria sulle disponibilità proprie del 
Bilancio Previsionale Economico 2024, approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 1 del 17/01/2024 con riferimento al seguente conto e centro di 
costo: 

- Conto di Generale n. 70595 “Altri servizi a studenti” 
- Centro di costo “GEN1001 – Costi generali ARDSU Toscana” 

 
 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di aderire, per le motivazioni esposte in narrativa e che ora si intendono integralmente 

richiamate, all’iniziativa promossa dall’EDISU Piemonte e organizzata da CUS Torino 
denominata “Just the Woman I Am” del 3 marzo 2024 e consistente in una 
corsa/camminata 5 km da svolgersi nelle città universitarie della Toscana; 

2. Di mettere a disposizione degli studenti universitari a titolo gratuito massimo 100 quote 
di iscrizione all’evento; 

3. Di dare atto che la spesa massima complessiva di cui alla presente determinazione e 
pari ad € 1.800,00, trova copertura sulle disponibilità proprie del Bilancio Previsionale 
Economico relativo all’anno in corso, approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 1 del 17/01/2024, così come riportato nello specifico punto 
illustrato tra le premesse del presente Atto e che ora si richiama in toto;     

4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’Atto, mediante pubblicazione all’Albo online 
dell’Azienda. 

 
      
 
 

                             Il Dirigente ad interim  
                  Area Servizi Residenze e Ristorazione  

                                                                                           Dr. Enrico Carpitelli   
                                                           (Firmato digitalmente)* 

   


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

